
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  11.06.2015        №  305-о    

 

О создании журнала 

 

 

На основании решения Ученого совета университета от 27.04.2015 №4,          

с целью развития социально-экономических и гуманитарных наук и выполнения 

программы развития НИУ  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать на базе университета журнал по проблемам социально-

экономических и гуманитарных наук.  

2.  Для проведения подготовительной организационной работы по 

созданию журнала сформировать рабочую группу (Приложение). 

3.  Рабочей группе провести следующую организационную работу: 

3.1. Разработать концепцию журнала, публикующего результаты 

исследований по трем отраслям науки: 22.00.00 «Социологические науки», 08.00.00 

«Экономические науки», 13.00.00 «Педагогические науки». 

Срок – до 15.06.2015. 

3.2. Определить и согласовать состав редакционной коллегии журнала из 

штатных сотрудников КНИТУ, а также ведущих российских и зарубежных ученых 

по профилю журнала. 

Срок – 15.06.2015. 

3.3. Определить и согласовать структуру журнала, периодичность, формат, 

тираж и объем издания. 

Срок – до 01.07.2015. 

3.4. Разработать Устав редакции издания. 

Срок – до 01.07.2015.  



Соответствует оригиналу 

2 

 

3.5. Подготовить документацию для регистрации журнала в Федеральной 

службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций. 

Срок – до 01.07.2015. 

4.  Разработать план мероприятий для включения издания в Перечень 

рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные 

результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, ВАК Российской Федерации.  

Срок – до 30.12.2015. 

5.  Определить в качестве места размещения редакции журнала   

аудиторию 10 корпуса «К» «Комплексную лабораторию инноваций в подготовке 

кадров по приоритетным направлениям развития». 

6.  Проректору по ЭИ Аляеву В.А. для проведения регистрации и 

организации деятельности создаваемого журнала ввести в штатное расписание 

«Комплексной лаборатории инноваций в подготовке кадров по приоритетным 

направлениям развития» две ставки научных сотрудников для исполнения 

обязанностей ответственного и технического секретарей за счет ВБ средств. 

7.  Главному бухгалтеру Камаевой М.Ю. произвести оплату расходов на 

регистрацию журнала в Федеральной службе по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций за счет ВБ средств.  

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по ИОНП Абдуллина И.А.  

 

 

Ректор                     Г.С. Дьяконов 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о создании журнала 

 

 

 

Проректор по ИОНП                       И.А. Абдуллин 

_______________ 

 

Проректор по ЭИ                     В.А. Аляев 

_______________  

 

Начальник УОКО          С.А. Башкирцева 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

Приложение  

          к приказу ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

        от 11.06.2015 № 305-о 

 

 

Состав рабочей группы 

 

 

Председатель рабочей группы – директор ИУИ  Зинурова Р.И.  

Члены рабочей группы:  начальник ОИ Шамов А.Г.  

декан ФППБА Тузиков А.Р.,  

заведующий кафедрой БСМЭ Аксянова А.В.  

заведующий ЛК «Инновации по подготовке 

кадров по ПНР Алексеев С.А.  

 

 

 

Проректор по ИОНП        И.А. Абдуллин 

 


